

| ORÇAMENTO           |                                                                                                                                                       |              |    |                         |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----|-------------------------|
| Modalidade          | Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico                                                                                                                       |              | Nº | Ano 2024                |
| Descrição do Objeto | Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção e recuperação de passeios públicos, incluindo material e mão de obra. |              |    |                         |
| Órgão               | Prefeitura Municipal de Montenegro                                                                                                                    |              |    | CNPJ 90.895.905/0001-60 |
| Objeto              | Obras e Serviços de Engenharia                                                                                                                        |              |    |                         |
| T. Estimado         | R\$                                                                                                                                                   | 1.290.878,20 |    |                         |

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

\*Preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

| Nº do Lote** | Nº Ordem | Nº Item* | Fonte de Referência** | Código de Referência** | Data de Referência* | Descrição do item*                                                                                               | Estimativa |        |                       |                   |         | Família              |        | Subfamília                                |        | Tipo de Orçamento            | Pr. Unit. Material     | Pr. Unit. Mão de obra |           |
|--------------|----------|----------|-----------------------|------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----------------------|-------------------|---------|----------------------|--------|-------------------------------------------|--------|------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------|
|              |          |          |                       |                        |                     |                                                                                                                  | Qtd.*      | Unid.* | Preço unitário (R\$)* | Preço Total (R\$) | % BDI** | % Encargos Sociais** | Código | Descrição                                 | Código |                              |                        |                       | Descrição |
| 1            | 1        | 1        | SINAPI                | 94273                  | dez/23              | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30. | 2.420,00   | m      | 68,4700               | 165.697,40        | 26,92%  | 83,25%               | 11     | serviços de engenharia/obras: urbanização | 5      | passeios públicos (calçadas) | Mão-de-obra e material | 51,87                 | 16,60     |
| 1            | 2        | 2        | COMPOSICAO_PROPRIA    | A                      | dez/23              | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM BASALTO SERRADO REGULAR 40CMX40CM.                                              | 1.000,00   | m2     | 176,3500              | 176.350,00        | 26,92%  | 83,25%               | 11     | serviços de engenharia/obras: urbanização | 5      | passeios públicos (calçadas) | Mão-de-obra e material | 159,72                | 16,63     |
| 1            | 3        | 3        | COMPOSICAO_PROPRIA    | B                      | dez/23              | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM BASALTO SERRADO IRREGULAR, MEDIDAS VARIÁVEIS.                                   | 1.000,00   | m2     | 94,5200               | 94.520,00         | 26,92%  | 83,25%               | 11     | serviços de engenharia/obras: urbanização | 5      | passeios públicos (calçadas) | Mão-de-obra e material | 77,89                 | 16,63     |
| 1            | 4        | 4        | COMPOSICAO_PROPRIA    | C                      | dez/23              | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM PISO INTERTRAVADO COR NATURAL, E=6 cm.                                          | 2.030,00   | m2     | 109,1100              | 221.493,30        | 26,92%  | 83,25%               | 11     | serviços de engenharia/obras: urbanização | 5      | passeios públicos (calçadas) | Mão-de-obra e material | 85,86                 | 23,25     |
| 1            | 5        | 5        | COMPOSICAO_PROPRIA    | D                      | dez/23              | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, E=5 cm.                                       | 5.830,00   | m2     | 64,4700               | 375.860,10        | 26,92%  | 83,25%               | 11     | serviços de engenharia/obras: urbanização | 5      | passeios públicos (calçadas) | Mão-de-obra e material | 43,05                 | 21,42     |
| 1            | 6        | 6        | COMPOSICAO_PROPRIA    | E                      | dez/23              | PISO PODOTÁTIL, ALERTA/DIRECIONAL, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA.                                                    | 2.330,00   | m      | 63,8900               | 148.863,70        | 26,92%  | 83,25%               | 11     | serviços de engenharia/obras: urbanização | 5      | passeios públicos (calçadas) | Mão-de-obra e material | 49,82                 | 14,07     |
| 1            | 7        | 7        | COMPOSICAO_PROPRIA    | F                      | dez/23              | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM PISO DE CONCRETO TIPO COPACABANA, COR NATURAL.                                  | 1.430,00   | m2     | 75,5900               | 108.093,70        | 26,92%  | 83,25%               | 11     | serviços de engenharia/obras: urbanização | 5      | passeios públicos (calçadas) | Mão-de-obra e material | 58,96                 | 16,63     |